



Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
079280	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	23,000	2.300,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	25,500	2.550,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	24,000	2.400,00
	Valores médios :		24,167	2.416,67
079281	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	31,000	620,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	33,500	670,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	32,000	640,00
	Valores médios :		32,167	643,33
005145	BORRACHA BRANCA			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	31,600	632,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	33,000	660,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	32,600	652,00
	Valores médios :		32,400	648,00
079282	CAIXA ARQUIVO POLIONDA			
	N DE C LOBATO - ME	180,000	40,000	7.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	180,000	42,000	7.560,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	180,000	41,000	7.380,00
	Valores médios :		41,000	7.380,00
079283	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	24,500	490,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	26,000	520,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	25,000	500,00
	Valores médios :		25,167	503,33
077298	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	39,500	395,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	41,000	410,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	40,500	405,00
	Valores médios :		40,333	403,33
079284	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL CX C/ 50 UNIDADES 1ªLINHA			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	85,600	4.280,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	88,600	4.430,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	87,600	4.380,00
	Valores médios :		87,267	4.363,33
079285	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA CX C/50 UNIDADES 1ªLINHA			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	85,900	4.295,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	88,600	4.430,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	87,900	4.395,00
	Valores médios :		87,467	4.373,33
079286	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	60,900	3.045,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	63,800	3.190,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	62,900	3.145,00
	Valores médios :		62,533	3.126,67
079288	CLIPS 2/0 GALVANIZADO			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	8,700	435,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	9,300	465,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	9,100	455,00
	Valores médios :		9,033	451,67
079289	CLIPS 3/0 GALVANIZADO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	10,300	515,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	12,300	615,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	11,400	570,00
	Valores médios :		11,333	566,67
079290	CLIPS 4/0 GALVANIZADO			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	12,100	605,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	14,300	715,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	13,200	660,00
	Valores médios :		13,200	660,00
079291	CLIPS 6/0 GALVANIZADO			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	14,700	735,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	16,300	815,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	15,700	785,00
	Valores médios :		15,567	778,33
079292	COLA BRANCA.			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	20,000	400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	22,000	440,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	21,000	420,00
	Valores médios :		21,000	420,00
079293	COLA DE ISOPOR 90G CX COM 12 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	39,000	780,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	41,000	820,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	40,200	804,00
	Valores médios :		40,067	801,33
079294	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	98,000	980,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	99,600	996,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	99,100	991,00
	Valores médios :		98,900	989,00
077310	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/12 UN			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	72,000	2.160,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	74,300	2.229,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	73,300	2.199,00
	Valores médios :		73,200	2.196,00
079295	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 114X162MM COM 100 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	98,000	19.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	105,000	21.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	100,000	20.000,00
	Valores médios :		101,000	20.200,00
079296	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 11X80MM COM 100 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	88,000	17.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	94,000	18.800,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	90,000	18.000,00
	Valores médios :		90,667	18.133,33
079297	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE TAMANHO MEMORANDO COM 100 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	81,000	16.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	85,000	17.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	83,000	16.600,00
	Valores médios :		83,000	16.600,00
079298	ENVELOPE PAPEL BRANCO 114X229MM SEM TIMBRE TAMANHO OFÍCIO COM 100 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	100,000	20.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	106,000	21.200,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	102,000	20.400,00
	Valores médios :		102,667	20.533,33
079299	ENVELOPE PAPELA AMARELO OURO 24,2 X 33,6 SEM TIMBRE TAM. A4 COM 100 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	111,000	22.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	121,000	24.200,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	113,000	22.600,00
	Valores médios :		115,000	23.000,00
079300	ESTILE EM CORPO PLASTICO COM LÂMINA INOXIDAVEL			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	71,000	1.420,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	72,900	1.458,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	71,900	1.438,00
		Valores médios :	71,933	1.438,67
079303	EXTRATO DE GRAMPOS TIPO ESPATULA PARA GRAMPOS 26X6 CROMADO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	46,000	1.380,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	47,500	1.425,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	47,000	1.410,00
		Valores médios :	46,833	1.405,00
003067	FIO BARBANTE			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	19,000	380,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	21,100	422,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	20,100	402,00
		Valores médios :	20,067	401,33
079308	FITA ADESIVA GOMADA TAM 48MM X 50MT PACOTE COM 4 ROLOS			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	23,000	4.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	25,100	5.020,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	24,100	4.820,00
		Valores médios :	24,067	4.813,33
079309	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	26,000	5.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	28,100	5.620,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	27,200	5.440,00
		Valores médios :	27,100	5.420,00
079310	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MM COM 10 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	21,000	4.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	22,700	4.540,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	22,100	4.420,00
		Valores médios :	21,933	4.386,67
079311	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 36/6			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	33,500	670,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	35,800	716,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	34,600	692,00
		Valores médios :	34,633	692,67
079312	GRAMPEADOR ALICATE ANATOMICO PARA GRAMPO 26/6			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	39,500	790,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	41,000	820,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	40,500	810,00
		Valores médios :	40,333	806,67
032244	GRAMPEADOR 26/6			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	40,700	814,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	42,000	840,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	41,700	834,00
		Valores médios :	41,467	829,33
079313	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 23/10, 23/13 E 23/24			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	80,000	1.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	82,000	1.640,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	81,000	1.620,00
		Valores médios :	81,000	1.620,00
079314	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 4-14MM			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	46,000	460,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	47,500	475,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	47,200	472,00
		Valores médios :	46,900	469,00
079315	GRAMPO 23/24			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	16,000	1.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	17,000	1.700,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	17,000	1.700,00
		Valores médios :	16,667	1.666,67
079317	GRAMPO DE ALUMINIO 106 X 6			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	21,000	2.100,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	21,500	2.150,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	21,500	2.150,00
		Valores médios :	21,333	2.133,33
079318	GRAMPO DE ALUMINIO 120 X 80MM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	22,000	2.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	23,400	2.340,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	22,400	2.240,00
	Valores médios :		22,600	2.260,00
079319	GRAMPO ENCANADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA CAIXA COM 50 UNIDADE			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	50,000	5.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	51,300	5.130,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	51,000	5.100,00
	Valores médios :		50,767	5.076,67
077312	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	38,000	3.800,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	39,500	3.950,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	38,300	3.830,00
	Valores médios :		38,600	3.860,00
079320	LAPIS DE GRAFITEIRO Nº02			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	62,000	3.100,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	65,000	3.250,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	64,000	3.200,00
	Valores médios :		63,667	3.183,33
079321	LIGA ELÁSTICA GROSSA EM LATEX Nº18 COM 100G			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	10,000	600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	12,000	720,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	11,000	660,00
	Valores médios :		11,000	660,00
078258	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	33,000	990,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	36,500	1.095,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	34,500	1.035,00
	Valores médios :		34,667	1.040,00
076784	LIVRO DE PROTOCOLO.			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	30,000	3.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	31,800	3.180,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	31,000	3.100,00
	Valores médios :		30,933	3.093,33
079322	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	8,500	850,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	9,800	980,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	9,500	950,00
	Valores médios :		9,267	926,67
032133	MOCHILA			
	N DE C LOBATO - ME	5,000	80,000	400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	5,000	81,900	409,50
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	5,000	80,900	404,50
	Valores médios :		80,933	404,67
007372	MOLHA DEDO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	22,000	660,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	22,400	672,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	22,000	660,00
	Valores médios :		22,133	664,00
002057	PAPEL C/ PAUTA PC			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	29,000	2.320,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	31,000	2.480,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	30,000	2.400,00
	Valores médios :		30,000	2.400,00
079323	PAPEL ALCALINO A4 COM 500 FOLHAS			
	N DE C LOBATO - ME	250,000	300,000	75.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	250,000	302,000	75.500,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	250,000	301,000	75.250,00
	Valores médios :		301,000	75.250,00
031394	PAPEL COUCHÉ			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	23,000	4.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	25,000	5.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	24,000	4.800,00
		Valores médios :	24,000	4.800,00
005204	PAPEL DIPLOMATA			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	33,000	3.300,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	34,000	3.400,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	34,000	3.400,00
		Valores médios :	33,667	3.366,67
079227	PAPEL FOTOGRÁFICO (PCT)			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	40,000	4.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	41,000	4.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	41,000	4.100,00
		Valores médios :	40,667	4.066,67
079324	PAPEL HIGH FOTOGRÁFICO ADESIVO C 20 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	43,000	4.300,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	46,000	4.600,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	44,000	4.400,00
		Valores médios :	44,333	4.433,33
032600	PASTA ARQUIVO A-Z			
	N DE C LOBATO - ME	150,000	50,000	7.500,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	150,000	52,200	7.830,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	150,000	51,200	7.680,00
		Valores médios :	51,133	7.670,00
079325	PASTA COM ELÁSTICO COR AZUL			
	N DE C LOBATO - ME	100,000	5,000	500,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	100,000	6,300	630,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	100,000	5,300	530,00
		Valores médios :	5,533	553,33
079326	PASTA EM PVC TRANSPARENTE			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	9,000	720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	10,100	808,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	9,100	728,00
		Valores médios :	9,400	752,00
079327	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	14,500	1.160,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	16,100	1.288,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	15,100	1.208,00
		Valores médios :	15,233	1.218,67
079328	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO TAMANHO PEQUENO			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	5,600	448,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	6,500	520,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	5,900	472,00
		Valores médios :	6,000	480,00
054326	PASTA SANFONADA			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	30,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	32,000	2.560,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	30,000	2.400,00
		Valores médios :	30,667	2.453,33
001446	PASTA SUSPensa UND			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	32,000	2.560,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	35,400	2.832,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	32,400	2.592,00
		Valores médios :	33,267	2.661,33
076354	PERFURADOR CORPO METÁLICO 50F.			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	27,000	540,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	28,300	566,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	27,200	544,00
		Valores médios :	27,500	550,00
079329	PINCEL P/QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	46,000	2.300,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	47,000	2.350,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	46,700	2.335,00
		Valores médios :	46,567	2.328,33
000851	PINCEL ATÔMICO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	54,000	2.700,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	55,200	2.760,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	54,200	2.710,00
	Valores médios :		54,467	2.723,33
008147	QUADRO BRANCO			
	N DE C LOBATO - ME	5,000	111,000	555,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	5,000	116,200	581,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	5,000	112,200	561,00
	Valores médios :		113,133	565,67
079330	QUADRO DE AVISO EM CAMURÇA GRANDE			
	N DE C LOBATO - ME	5,000	187,000	935,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	5,000	191,000	955,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	5,000	189,000	945,00
	Valores médios :		189,000	945,00
002272	REGUA 30CM CX			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	54,000	1.620,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	55,600	1.668,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	54,600	1.638,00
	Valores médios :		54,733	1.642,00
079331	TESOURA MULTIUSO			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	26,000	260,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	28,900	289,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	26,900	269,00
	Valores médios :		27,267	272,67
079332	TESOURA SEM PONTA 12CM			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	151,000	1.510,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	153,700	1.537,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	152,700	1.527,00
	Valores médios :		152,467	1.524,67
054685	TINTA PARA CARIMBO			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	45,000	900,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	50,000	1.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	47,000	940,00
	Valores médios :		47,333	946,67
079333	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA			
	N DE C LOBATO - ME	150,000	100,000	15.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	150,000	101,400	15.210,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	150,000	100,400	15.060,00
	Valores médios :		100,600	15.090,00
079334	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	10,000	200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	11,900	238,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	10,700	214,00
	Valores médios :		10,867	217,33
079335	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	10,000	200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	11,900	238,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	10,700	214,00
	Valores médios :		10,867	217,33
079336	BATERIA PARA NOBREAK 7AH			
	N DE C LOBATO - ME	18,000	227,000	4.086,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	18,000	233,000	4.194,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	18,000	229,000	4.122,00
	Valores médios :		229,667	4.134,00
079337	BENJAMIM ADAPTADOR PADRÃO P/ TODAS AS TOMADAS ANTIGO E NOVO			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	20,000	400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	22,000	440,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	21,000	420,00
	Valores médios :		21,000	420,00
079341	CABO USB DE 2 METROS			
	N DE C LOBATO - ME	15,000	27,000	405,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	15,000	28,600	429,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	15,000	27,600	414,00
		Valores médios :	27,733	416,00
079342	CABO USB DE 5 METROS			
	N DE C LOBATO - ME	15,000	39,000	585,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	15,000	31,600	474,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	15,000	39,600	594,00
		Valores médios :	36,733	551,00
079343	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN			
	N DE C LOBATO - ME	12,000	110,000	1.320,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	12,000	122,000	1.464,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	12,000	115,000	1.380,00
		Valores médios :	115,667	1.388,00
079344	CILINDRO PRA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW			
	N DE C LOBATO - ME	12,000	125,000	1.500,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	12,000	132,000	1.584,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	12,000	130,000	1.560,00
		Valores médios :	129,000	1.548,00
079345	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW			
	N DE C LOBATO - ME	12,000	123,000	1.476,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	12,000	132,000	1.584,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	12,000	128,000	1.536,00
		Valores médios :	127,667	1.532,00
079347	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	146,000	4.380,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	152,000	4.560,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	150,000	4.500,00
		Valores médios :	149,333	4.480,00
079348	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	195,000	5.850,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	197,000	5.910,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	199,000	5.970,00
		Valores médios :	197,000	5.910,00
079349	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	146,000	4.380,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	152,000	4.560,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	150,000	4.500,00
		Valores médios :	149,333	4.480,00
079359	ESTABILIZADOR 300VA, 115V			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	137,000	4.110,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	153,000	4.590,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	139,000	4.170,00
		Valores médios :	143,000	4.290,00
077886	EXTENSÃO DE 03 SAIDAS 10 MTS			
	N DE C LOBATO - ME	15,000	60,000	900,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	15,000	64,900	973,50
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	15,000	62,900	943,50
		Valores médios :	62,600	939,00
079360	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 10A 3 METROS			
	N DE C LOBATO - ME	15,000	33,900	508,50
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	15,000	35,900	538,50
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	15,000	34,900	523,50
		Valores médios :	34,900	523,50
077887	FILTRO DE LINHA DE 06 TOMADAS			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	40,500	810,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	41,700	834,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	41,500	830,00
		Valores médios :	41,233	824,67
079361	FONTE ATX 200W			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	85,500	3.420,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	88,500	3.540,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	87,500	3.500,00
		Valores médios :	87,167	3.486,67
079362	FONTE ATX 450W			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	90,500	2.715,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	93,500	2.805,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	92,500	2.775,00
	Valores médios :		92,167	2.765,00
079363	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	300,000	3.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	305,000	3.050,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	303,000	3.030,00
	Valores médios :		302,667	3.026,67
079367	MEMORIA DDR4 4GB			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	200,000	6.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	203,000	6.090,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	202,000	6.060,00
	Valores médios :		201,667	6.050,00
077178	PENDRIVE 16GB			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	70,000	4.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	72,500	4.350,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	71,500	4.290,00
	Valores médios :		71,333	4.280,00
079369	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	80,000	5.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	87,000	6.090,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	82,000	5.740,00
	Valores médios :		83,000	5.810,00
079370	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	80,000	5.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	87,000	6.090,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	82,000	5.740,00
	Valores médios :		83,000	5.810,00
079371	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	80,000	5.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	87,000	6.090,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	82,000	5.740,00
	Valores médios :		83,000	5.810,00
079374	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	80,000	5.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	87,000	6.090,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	82,000	5.740,00
	Valores médios :		83,000	5.810,00
079379	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW - (TN-580 ORIGINAL)			
	N DE C LOBATO - ME	25,000	269,000	6.725,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	25,000	284,000	7.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	25,000	272,000	6.800,00
	Valores médios :		275,000	6.875,00
079381	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2720DW - (TN-660 ORIGINAL)			
	N DE C LOBATO - ME	25,000	269,000	6.725,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	25,000	284,000	7.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	25,000	272,000	6.800,00
	Valores médios :		275,000	6.875,00
079383	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN			
	N DE C LOBATO - ME	25,000	269,000	6.725,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	25,000	284,000	7.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	25,000	272,000	6.800,00
	Valores médios :		275,000	6.875,00
079388	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70 ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	80,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	87,000	2.610,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	82,000	2.460,00
	Valores médios :		83,000	2.490,00
079390	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70 ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	80,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	87,000	2.610,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	82,000	2.460,00
	Valores médios :		83,000	2.490,00
079392	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70 ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	80,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	87,000	2.610,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	82,000	2.460,00
	Valores médios :		83,000	2.490,00
079393	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70 ML - ORIGINAL			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	80,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	87,000	2.610,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	82,000	2.460,00
	Valores médios :		83,000	2.490,00
002278	MOUSE ÓPTICO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	25,000	750,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	27,400	822,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	26,400	792,00
	Valores médios :		26,267	788,00
054716	MOUSE PAD			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	28,000	560,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	33,000	660,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	30,000	600,00
	Valores médios :		30,333	606,67
002168	TECLADO MULTIMIDIA USB			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	40,000	800,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	55,000	1.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	42,000	840,00
	Valores médios :		45,667	913,33



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 10

N DE C LOBATO - ME

079280 BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS	100,000	23,000	2.300,00
079281 BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA	20,000	31,000	620,00
005145 BORRACHA BRANCA	20,000	31,600	632,00
079282 CAIXA ARQUIVO POLIONDA	180,000	40,000	7.200,00
079283 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA	20,000	24,500	490,00
077298 CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	10,000	39,500	395,00
079284 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA AZUL CX C/ 50 UNIDADES 1ª LINHA	50,000	85,600	4.280,00
079285 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA PRETA CX C/50 UNIDADES 1ª LINHA	50,000	85,900	4.295,00
079286 CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO	50,000	60,900	3.045,00
079288 CLIPS 2/0 GALVANIZADO	50,000	8,700	435,00
079289 CLIPS 3/0 GALVANIZADO	50,000	10,300	515,00
079290 CLIPS 4/0 GALVANIZADO	50,000	12,100	605,00
079291 CLIPS 6/0 GALVANIZADO	50,000	14,700	735,00
079292 COLA BRANCA.	20,000	20,000	400,00
079293 COLA DE ISOPOR 90G CX COM 12 UNIDADES	20,000	39,000	780,00
079294 CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA	10,000	98,000	980,00
077310 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/12 UN	30,000	72,000	2.160,00
079295 ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 114X162MM COM 100 UNIDADE	200,000	98,000	19.600,00
079296 ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 11X80MM COM 100 UNIDADES	200,000	88,000	17.600,00
079297 ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE TAMANHO MEMORANDO COM 100 UNIDADES	200,000	81,000	16.200,00
079298 ENVELOPE PAPEL BRANCO 114X229MM SEM TIMBRE TAMANHO OFÍCIO COM 100 UNIDADES	200,000	100,000	20.000,00
079299 ENVELOPE PAPELA AMARELO OURO 24,2 X 33,6 SEM TIMBRE TAM. A4 CO 100 UNIDADES	200,000	111,000	22.200,00
079300 ESTILE EM CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA INOXIDÁVEL	20,000	71,000	1.420,00
079303 EXTRATO DE GRAMPOS TIPO ESPATULA PARA GRAMPOS 26X6 CROMA	30,000	46,000	1.380,00
003067 FIO BARBANTE	20,000	19,000	380,00
079308 FITA ADESIVA GOMADA TAM 48MM X 50MT PACOTE COM 4 ROLOS	200,000	23,000	4.600,00
079309 FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE	200,000	26,000	5.200,00
079310 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MM COM 10 UNIDADES	200,000	21,000	4.200,00
079311 GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 36/6	20,000	33,500	670,00
079312 GRAMPEADOR ALICATE ANATOMICO PARA GRAMPO 26/6	20,000	39,500	790,00
032244 GRAMPEADOR 26/6	20,000	40,700	814,00
079313 GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 23/10, 23/13 E 23/24	20,000	80,000	1.600,00
079314 GRAMPEADOR DE PRESSÃO 4-14MM	10,000	46,000	460,00
079315 GRAMPO 23/24	100,000	16,000	1.600,00
079317 GRAMPO DE ALUMINIO 106 X 6	100,000	21,000	2.100,00
079318 GRAMPO DE ALUMINIO 120 X 80MM	100,000	22,000	2.200,00
079319 GRAMPO ENCANADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA CAIXA COM 50 UNIDADE	100,000	50,000	5.000,00
077312 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000	100,000	38,000	3.800,00
079320 LAPIS DE GRAFITEIRO Nº02	50,000	62,000	3.100,00
079321 LIGA ELÁSTICA GROSSA EM LATEX Nº18 COM 100G	60,000	10,000	600,00
078258 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	30,000	33,000	990,00
076784 LIVRO DE PROTOCOLO.	100,000	30,000	3.000,00
079322 MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	100,000	8,500	850,00
032133 MOCHILA	5,000	80,000	400,00
007372 MOLHA DEDO	30,000	22,000	660,00
002057 PAPEL C/ PAUTA PC	80,000	29,000	2.320,00
079323 PAPEL ALCALINO A4 COM 500 FOLHAS	250,000	300,000	75.000,00
031394 PAPEL COUCHÊ	200,000	23,000	4.600,00
005204 PAPEL DIPLOMATA	100,000	33,000	3.300,00
079227 PAPEL FOTOGRÁFICO (PCT)	100,000	40,000	4.000,00
079324 PAPEL HIGH FOTOGRÁFICO ADESIVO C 20 UNID	100,000	43,000	4.300,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
032600	PASTA ARQUIVO A-Z	150,000	50,000	7.500,00	
079325	PASTA COM ELÁSTICO COR AZUL	100,000	5,000	500,00	
079326	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	80,000	9,000	720,00	
079327	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL	80,000	14,500	1.160,00	
079328	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO TAMANHO PEQUENO	80,000	5,600	448,00	
054326	PASTA SANFONADA	80,000	30,000	2.400,00	
001446	PASTA SUSPensa UND	80,000	32,000	2.560,00	
076354	PERFURADOR CORPO METÁLICO 50F.	20,000	27,000	540,00	
079329	PINCEL P/QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO	50,000	46,000	2.300,00	
000851	PINCEL ATÔMICO	50,000	54,000	2.700,00	
008147	QUADRO BRANCO	5,000	111,000	555,00	
079330	QUADRO DE AVISO EM CAMURÇA GRANDE	5,000	187,000	935,00	
002272	REGUA 30CM CX	30,000	54,000	1.620,00	
079331	TESOURA MULTIUSO	10,000	26,000	260,00	
079332	TESOURA SEM PONTA 12CM	10,000	151,000	1.510,00	
054685	TINTA PARA CARIMBO	20,000	45,000	900,00	
079333	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA	150,000	100,000	15.000,00	
079334	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO	20,000	10,000	200,00	
079335	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO	20,000	10,000	200,00	
079336	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	18,000	227,000	4.086,00	
079337	BENJAMIM ADAPTADOR PADRÃO P/ TODAS AS TOMADAS ANTIGO E NOVO	20,000	20,000	400,00	
079341	CABO USB DE 2 METROS	15,000	27,000	405,00	
079343	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	12,000	110,000	1.320,00	
079344	CILINDRO PRA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	12,000	125,000	1.500,00	
079345	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	12,000	123,000	1.476,00	
079347	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	30,000	146,000	4.380,00	
079348	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	30,000	195,000	5.850,00	
079349	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	30,000	146,000	4.380,00	
079359	ESTABILIZADOR 300VA, 115V	30,000	137,000	4.110,00	
077886	EXTENSÃO DE 03 SAIDAS 10 MTS	15,000	60,000	900,00	
079360	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 10A 3 METROS	15,000	33,900	508,50	
077887	FILTRO DE LINHA DE 06 TOMADAS	20,000	40,500	810,00	
079361	FONTE ATX 200W	40,000	85,500	3.420,00	
079362	FONTE ATX 450W	30,000	90,500	2.715,00	
079363	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	10,000	300,000	3.000,00	
079367	MEMORIA DDR4 4GB	30,000	200,000	6.000,00	
077178	PENDRIVE 16GB	60,000	70,000	4.200,00	
079369	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70M ORIGINAL	70,000	80,000	5.600,00	
079370	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL	70,000	80,000	5.600,00	
079371	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70M - ORIGINAL	70,000	80,000	5.600,00	
079374	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70 - ORIGINAL	70,000	80,000	5.600,00	
079379	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW - (TN-580 ORIGINAL)	25,000	269,000	6.725,00	
079381	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2720DW - (TN-660 ORIGINAL)	25,000	269,000	6.725,00	
079383	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	25,000	269,000	6.725,00	
079388	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70 ML ORIGINAL	30,000	80,000	2.400,00	
079390	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70 ML - ORIGINAL	30,000	80,000	2.400,00	
079392	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70 ML - ORIGINAL	30,000	80,000	2.400,00	
079393	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70 ML - ORIGINAL	30,000	80,000	2.400,00	
002278	MOUSE ÓPTICO	30,000	25,000	750,00	
054716	MOUSE PAD	20,000	28,000	560,00	
002168	TECLADO MULTIMIDIA USB	20,000	40,000	800,00	
Total do(s) item(ns) :				410.554,50	
G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS					
079342	CABO USB DE 5 METROS	15,000	31,600	474,00	
Total do(s) item(ns) :				474,00	
JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP					
007372	MOLHA DEDO	30,000	22,000	660,00	
054326	PASTA SANFONADA	80,000	30,000	2.400,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
---------------	------------------	---------------	---------------------	------------------	-----------------

Total do(s) item(ns) : 3.060,00

Total geral : 414.088,50



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 13

079280	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS	100,0000	24,167	2.416,70
079281	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA	20,0000	32,167	643,34
005145	BORRACHA BRANCA	20,0000	32,400	648,00
079282	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	180,0000	41,000	7.380,00
079283	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA	20,0000	25,167	503,34
077298	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	10,0000	40,333	403,33
079284	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL CX C/ 50 UNIDADES 1ªLINHA	50,0000	87,267	4.363,35
079285	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA CX C/50 UNIDADES 1ªLINHA	50,0000	87,467	4.373,35
079286	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO	50,0000	62,533	3.126,65
079288	CLIPS 2/0 GALVANIZADO	50,0000	9,033	451,65
079289	CLIPS 3/0 GALVANIZADO	50,0000	11,333	566,65
079290	CLIPS 4/0 GALVANIZADO	50,0000	13,200	660,00
079291	CLIPS 6/0 GALVANIZADO	50,0000	15,567	778,35
079292	COLA BRANCA.	20,0000	21,000	420,00
079293	COLA DE ISOPOR 90G CX COM 12 UNIDADES	20,0000	40,067	801,34
079294	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA	10,0000	98,900	989,00
077310	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/12 UN	30,0000	73,200	2.196,00
079295	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 114X162MM COM 100 UNIDADES	200,0000	101,000	20.200,00
079296	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE FORMATO 11X80MM COM 100 UNIDADE	200,0000	90,667	18.133,40
079297	ENVELOPE COMUM SEM TIMBRE TAMANHO MEMORANDO COM 100 UNIDADES	200,0000	83,000	16.600,00
079298	ENVELOPE PAPEL BRANCO 114X229MM SEM TIMBRE TAMANHO OFÍCIO COM 100 UNIDADES	200,0000	102,667	20.533,40
079299	ENVELOPE PAPELA AMARELO OURO 24,2 X 33,6 SEM TIMBRE TAM. A4 C 100 UNIDADES	200,0000	115,000	23.000,00
079300	ESTILE EM CORPO PLASTICO COM LÂMINA INOXIDAVEL	20,0000	71,933	1.438,66
079303	EXTRATO DE GRAMPOS TIPO ESPATULA PARA GRAMPOS 26X6 CROM	30,0000	46,833	1.404,99
003067	FIO BARBANTE	20,0000	20,067	401,34
079308	FITA ADESIVA GOMADA TAM 48MM X 50MT PACOTE COM 4 ROLOS	200,0000	24,067	4.813,40
079309	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE	200,0000	27,100	5.420,00
079310	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MM COM 10 UNIDADES	200,0000	21,933	4.386,60
079311	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 36/6	20,0000	34,633	692,66
079312	GRAMPEADOR ALICATE ANATOMICO PARA GRAMPO 26/6	20,0000	40,333	806,66
032244	GRAMPEADOR 26/6	20,0000	41,467	829,34
079313	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 23/10, 23/13 E 23/24	20,0000	81,000	1.620,00
079314	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 4-14MM	10,0000	46,900	469,00
079315	GRAMPO 23/24	100,0000	16,667	1.666,70
079317	GRAMPO DE ALUMINIO 106 X 6	100,0000	21,333	2.133,30
079318	GRAMPO DE ALUMINIO 120 X 80MM	100,0000	22,600	2.260,00
079319	GRAMPO ENCANADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA CAIXA COM 50 UNIDADE	100,0000	50,767	5.076,70
077312	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000	100,0000	38,600	3.860,00
079320	LAPIS DE GRAFITEIRO Nº02	50,0000	63,667	3.183,35
079321	LIGA ELÁSTICA GROSSA EM LATEX Nº18 COM 100G	60,0000	11,000	660,00
078258	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	30,0000	34,667	1.040,01
076784	LIVRO DE PROTOCOLO.	100,0000	30,933	3.093,30
079322	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	100,0000	9,267	926,70
032133	MOCHILA	5,0000	80,933	404,67
007372	MOLHA DEDO	30,0000	22,133	663,99
002057	PAPEL C/ PAUTA PC	80,0000	30,000	2.400,00
079323	PAPEL ALCALINO A4 COM 500 FOLHAS	250,0000	301,000	75.250,00
031394	PAPEL COUCHÊ	200,0000	24,000	4.800,00
005204	PAPEL DIPLOMATA	100,0000	33,667	3.366,70
079227	PAPEL FOTOGRÁFICO (PCT)	100,0000	40,667	4.066,70
079324	PAPEL HIGH FOTOGRÁFICO ADESIVO C 20 UNID	100,0000	44,333	4.433,30
032600	PASTA ARQUIVO A-Z	150,0000	51,133	7.669,95

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
079325	PASTA COM ELÁSTICO COR AZUL	100,0000	5,533	553,30
079326	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	80,0000	9,400	752,00
079327	PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL	80,0000	15,233	1.218,64
079328	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO TAMANHO PEQUENO	80,0000	6,000	480,00
054326	PASTA SANFONADA	80,0000	30,667	2.453,36
001446	PASTA SUSPensa UND	80,0000	33,267	2.661,36
076354	PERFURADOR CORPO METÁLICO 50F.	20,0000	27,500	550,00
079329	PINCEL P/QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO	50,0000	46,567	2.328,35
000851	PINCEL ATÔMICO	50,0000	54,467	2.723,35
008147	QUADRO BRANCO	5,0000	113,133	565,66
079330	QUADRO DE AVISO EM CAMURÇA GRANDE	5,0000	189,000	945,00
002272	REGUA 30CM CX	30,0000	54,733	1.641,99
079331	TESOURA MULTIUSO	10,0000	27,267	272,67
079332	TESOURA SEM PONTA 12CM	10,0000	152,467	1.524,67
054685	TINTA PARA CARIMBO	20,0000	47,333	946,66
079333	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA	150,0000	100,600	15.090,00
079334	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO	20,0000	10,867	217,34
079335	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO	20,0000	10,867	217,34
079336	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	18,0000	229,667	4.134,01
079337	BENJAMIM ADAPTADOR PADRÃO P/ TODAS AS TOMADAS ANTIGO E NOV	20,0000	21,000	420,00
079341	CABO USB DE 2 METROS	15,0000	27,733	416,00
079342	CABO USB DE 5 METROS	15,0000	36,733	551,00
079343	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	12,0000	115,667	1.388,00
079344	CILINDRO PRA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	12,0000	129,000	1.548,00
079345	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	12,0000	127,667	1.532,00
079347	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	30,0000	149,333	4.479,99
079348	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	30,0000	197,000	5.910,00
079349	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	30,0000	149,333	4.479,99
079359	ESTABILIZADOR 300VA, 115V	30,0000	143,000	4.290,00
077886	EXTENSÃO DE 03 SAIDAS 10 MTS	15,0000	62,600	939,00
079360	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 10A 3 METROS	15,0000	34,900	523,50
077887	FILTRO DE LINHA DE 06 TOMADAS	20,0000	41,233	824,66
079361	FONTE ATX 200W	40,0000	87,167	3.486,68
079362	FONTE ATX 450W	30,0000	92,167	2.765,01
079363	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	10,0000	302,667	3.026,67
079367	MEMORIA DDR4 4GB	30,0000	201,667	6.050,01
077178	PENDRIVE 16GB	60,0000	71,333	4.279,98
079369	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML ORIGINAL	70,0000	83,000	5.810,00
079370	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML ORIGINAL	70,0000	83,000	5.810,00
079371	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL	70,0000	83,000	5.810,00
079374	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL	70,0000	83,000	5.810,00
079379	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW - (TN-580 ORIGINAL	25,0000	275,000	6.875,00
079381	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2720DW - (TN-660 ORIGINA	25,0000	275,000	6.875,00
079383	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	25,0000	275,000	6.875,00
079388	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70 ORIGINAL	30,0000	83,000	2.490,00
079390	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70 ML ORIGINAL	30,0000	83,000	2.490,00
079392	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70 ML - ORIGINAL	30,0000	83,000	2.490,00
079393	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70 ML - ORIGINAL	30,0000	83,000	2.490,00
002278	MOUSE ÓPTICO	30,0000	26,267	788,01
054716	MOUSE PAD	20,0000	30,333	606,66
002168	TECLADO MULTIMIDIA USB	20,0000	45,667	913,34
			Total :	420.745,06